
PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO RAŠYTINĖS  

PROCEDŪROS TVARKA  

PROTOKOLAS 

 

2018 m. spalio 26 d. Nr. 51/4P-12 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka vyko 2018 m. spalio 

19-25 dienomis. 

Pateikti balsavimui klausimai: 

1. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

2. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-

36 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo 

priemonės Nr. 05.4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų 

informacinės infrastruktūros plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.4.1-LVPA-R-821-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); 

2. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

3. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Kęstutis Lukoševičius – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

5. Sigutis Štrėmas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

6. Antanas Vagonis – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

7. Stasys Dambrauskas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Antanas Petrauskas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

9. Valdemaras Valkiūnas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

10. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

11. Sigitas Gailiūnas – Vyriausybės paskirtas atstovas;  

12. Aurimas Martinka – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

13. Gediminas Sargūnas – Socialinis ir ekonominis partneris; 

14. Vidas Masilionis - Socialinis ir ekonominis partneris; 

15. Stasys Vainauskas - Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

 

1. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Regioninės plėtros departamento prie VRM (toliau – RPD prie VRM) Panevėžio apskrities 

skyrius, atsižvelgdamas į Biržų rajono savivaldybės administracijos 2018 m. spalio 19 d. raštu Nr. SN-

1390 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo“ pateiktą prašymą pakeisti 

Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros planą bei į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2018 

m. spalio 16 d. įsakymu Nr. 1V-758 pakeistą Panevėžio regiono integruotą teritorijų vystymo 

programą, pateikė svarstyti Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo projektą (toliau – 

Plano projektas). Vadovaujantis regionų plėtros planų rengimo metodikos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 1V-706 „Dėl regionų plėtros 

planų rengimo metodikos patvirtinimo“ (2018-01-02 įsakymo Nr. 1V-17 redakcija), 39 bei 39.5 

punktų nuostatomis, jeigu Plano dalys „Priemonių planas“ bei „Plano įgyvendinimo stebėsena“ 

keičiamos pagal atliktus integruotų teritorijų vystymo pakeitimus, Plano pakeitimai laikomi 

neesminiais, su Vidaus reikalų ministerija pakeitimai nederinami ir teikiami tiesiogiai regiono plėtros 

tarybai. Teikiamame svarstyti Plano projekte atlikti pakeitimai išbraukant Biržų rajono savivaldybės 

administracijos planuotą įgyvendinti projektą „Sporto aikštyno prie Biržų „Saulės“ gimnazijos 

rekonstrukcija ir vidinio kiemo sutvarkymas bei pritaikymas bendruomenės veiklai, sveikatinimui ir 

laisvalaikio užimtumui“, o šio projekto ES lėšų suma (510 189 EUR) padidinant Biržų rajono 



2 

 

savivaldybės administracijos planuojamo įgyvendinti projekto „Viešųjų erdvių Biržų m. regioninio 

parko teritorijoje, modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės veiklai, laisvalaikio užimtumui ir 

poilsiui“ vertę bei atitinkamai patikslinant šio projekto vertes pagal atskirus finansavimo šaltinius. 

Vadovaujantis Regionų plėtros planų rengimo metodikos 28 punkto, 28.9, 43.1 bei 43.2 

papunkčių nuostatomis, Regioninės plėtros departamentas turi pradėti regiono plėtros plano keitimo 

procedūrą, jeigu rengiant plano įgyvendinimo stebėsenos duomenų suvestinę nustatomi projektai ar 

priemonės, kurių faktinis lėšų poreikis, finansavimo šaltiniai, sukuriamų produktų kiekis ar faktiniai 

įgyvendinimo terminai pagal SFMIS2014 pateiktus duomenis neatitinka nustatytų plane. Teikiamame 

svarstyti Plano projekte atlikti pakeitimai plano dalyse „Priemonių planas“ bei „Plano įgyvendinimo 

stebėsena“ (4-5 lentelėse) pagal SFMIS2014 2018 m. rugsėjo 3 d. bei SFMIS2014 spalio 11 d. 

duomenis, t. y., patikslintos projektų, kuriems sudarytos projektų finansavimo ir administravimo 

sutartys, vertės pagal atskirus finansavimo šaltinius, projektais siekiami stebėsenos rodikliai bei jų 

reikšmės. Taip pat patikslinti projektų sutarčių sudarymo bei projektų pabaigos terminai, vadovaujantis 

SFMIS2014 2018 m. rugsėjo 3 d. bei spalio 11 d. duomenimis. Pakeitimai atlikti plano dalies 

„Priemonių planas“ 1-7 lentelėse bei atitinkamai patikslinta informacija plano dalies „Plano 

įgyvendinimo stebėsena“ 4-5 lentelėse.  

Vadovaujantis priemonės 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo 581 punkto nuostatomis, „Projektui gali būti skiriamas papildomas 

finansavimas, tik jei didinama projekto finansuojamoji dalis, kai projekto tinkamų finansuoti išlaidų 

suma nesikeičia, laikantis Projektų taisyklių 20 skirsnyje nustatytų sąlygų“. Patikslinus informaciją 

Plano projekte SFMIS2014 duomenimis, matyti, kad Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 

įgyvendinamų projektų „Centrinės Kupiškio miesto dalies viešųjų erdvių modernizavimas ir 

pritaikymas bendruomenės veikloms“, „Autobusų stoties pastato ir viešųjų erdvių Gedimino g. 96, 

Kupiškio mieste, modernizavimas“ finansavimo ir administravimo sutartys sudarytos už mažesnę ES 

lėšų sumą nei buvo numatyta regiono plėtros plane bei Panevėžio regiono projektų sąraše Nr. 07.1.1-

CPVA-R-905-51 (atitinkamai sumažinta 63 740,16 EUR ir 12 946,35 EUR ES fondų lėšų). Panevėžio 

regione pagal priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Mestų kompleksinė plėtra“ buvo nesuplanuota 

22,03 EUR ES fondų lėšų. Atitinkamai patikslinus informaciją Plano projekte, nesuplanuota liko 

76 708,54 EUR ES fondų lėšų. Kupiškio rajono savivaldybės administracijos įgyvendinamo projekto 

„Kupiškio miesto viešųjų erdvių sutvarkymas ir pritaikymas poilsiui, sveikatinimui, užimtumui“ 

finansavimo ir administravimo sutartis sudaryta ženkliai padidinant savivaldybės biudžeto lėšų dalį 

(projekto finansavimo intensyvumas yra 54,38 proc. ES lėšų, 4,79 proc. – valstybės biudžeto lėšų ir 

40,82 proc. – savivaldybės biudžeto lėšų). Atsižvelgiant į Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos 2018 m. spalio 18 d. raštu Nr. S1-2543(4.22) „Dėl ES lėšų perskirstymo“ pateiktą 

prašymą bei vadovaujantis priemonės „Miestų kompleksinė plėtra“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo 581 punkto nuostatomis, teikiamame svarstyti Plano projekte buvo padidinta projekto „Kupiškio 

miesto viešųjų erdvių sutvarkymas ir pritaikymas poilsiui, sveikatinimui, užimtumui“ ES lėšų suma 

(76 708,54 EUR), nekeičiant projekto bendros vertės. Atkreipiame dėmesį, kad Plano projekte atlikus 

pakeitimus nėra viršijamas ES struktūrinių fondų lėšų limitas, Panevėžio regionui numatytas 

priemonės „Miestų kompleksinė plėtra“ projektų finansavimo sąlygų apraše. Įgyvendinamiems bei 

planuojamiems įgyvendinti projektams suplanuota 7 661 990,43 EUR ES fondų lėšų, kai regionui 

skirta 7 661 992,00 EUR ES lėšų. Vadovaujantis Regionų plėtros planų rengimo metodikos 39.2 

papunkčio nuostatomis, teikiame svarstyti Plano projekte ES fondų lėšų perskirstymas projektams 

atliktas neviršijant priemonės „Miestų kompleksinė plėtra“ projektų finansavimo sąlygų apraše 

Panevėžio regionui numatytų ES fondų lėšų limito, todėl Plano pakeitimo projektas nebuvo pateiktas 

derinti Vidaus reikalų ministerijai. 

Panevėžio miesto savivaldybės administracija 2018 m. spalio 16 d. raštu Nr. 19-2898 (4.25E) 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo“ paprašė pakeisti projektų, numatomų 

įgyvendinti pagal Vidaus reikalų ministerijos administruojamą  priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 

„Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“, įgyvendinimo terminus. Teikiamame svarstyti Plano projekte 

buvo pakeista: 

 projekto „Panevėžio miesto autobusų stoties prieigų sutvarkymas“ paraiškos pateikimo  

įgyvendinančiajai institucijai terminas iš 2018-10 į 2019-04, finansavimo ir administravimo sutarties 

sudarymo terminas iš 2018-12 į 2019-06 ir projekto pabaiga iš 2020 į 2021;  



3 

 

 projekto „Elektronikos gatvės prieigų sutvarkymas“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai 

institucijai terminas iš 2018-12 į 2019-03, finansavimo ir administravimo sutarties sudarymo terminas 

iš 2019-04 į 2019-05; 

 projekto „Viešųjų erdvių prie Laisvės aikštės sutvarkymas“ paraiškos pateikimo 

įgyvendinančiajai institucijai terminas iš 2018-10 į 2018-12, finansavimo ir administravimo sutarties 

sudarymo terminas iš 2018-12 į 2019-03. 

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos prašymu atlikti projektų įgyvendinimo terminai 

nebuvo  nukeliami ilgesniam nei 6 mėn. terminui.  

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų 

plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė  15 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių.  

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-36 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato 

kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir 

turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.4.1-LVPA-R-821-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad  2016 m. gegužės 16 d. raštu Nr. 

51/4D-102 Panevėžio apskrities savivaldybių administracijoms pateikė kvietimą teikti projektinius 

pasiūlymus pagal priemonę „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės 

infrastruktūros plėtra“. Vadovaujantis 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato 

kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir 

turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašu (toliau – 

Aprašas) Panevėžio regionui skirta  289 620 EUR ES struktūrinių fondų lėšų.  

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad į priemonės „Savivaldybes 

jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ Panevėžio regiono 

projektų sąrašą Nr. 05.4.1-LVPA-R-821-51, patvirtintą Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. 

rugpjūčio 31 d. sprendimu Nr. 51/4S-36, jau yra įtrauktas vienas projektas „Biržų, Kupiškio, Pasvalio 

ir Rokiškio rajonų savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės 

infrastruktūros plėtra“, kurio bendra vertė - 227 152,95 EUR, iš kurių: 193 080,00 EUR- ES fondų 

lėšos ir 34 072,95 EUR – Savivaldybės biudžeto lėšos. Projekto finansavimo sutartis pasirašyta 2017 

m. kovo 17 d. Projektas įgyvendinamas kartu su partneriais - Kupiškio, Pasvalio ir Rokiškio rajonų 

savivaldybėmis.  

2018 m. rugpjūčio mėn. 31 d. gautas Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 

projektinis pasiūlymas „Panevėžio miesto ir Panevėžio rajono turizmo informacinės infrastruktūros 

plėtra“. Bendra projekto vertė yra 113 576,47 EUR, iš kurių: 96 539,99 EUR- ES fondų lėšos. RPD 

prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, vadovaudamasis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašu (toliau – Tvarkos aprašas), patvirtintu 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 ir 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo 

Regioninės plėtros departamente prie VRM vidaus procedūrų aprašu (toliau – Vidaus procedūrų 

aprašas), patvirtintu Regioninės plėtros departamento prie VRM direktoriaus 2015 m. sausio 8 d. 

įsakymu Nr. 51V-3 (2018 m. rugsėjo 10 d. įsakymo Nr. 51V-67 redakcija) atliko pateikto projektinio 

pasiūlymo ir jo priedų vertinimą bei patvirtino projektinio pasiūlymo vertinimo išvadą. Projektinio 

pasiūlymo vertinimo metu nustatyta, kad pateiktas projektinis pasiūlymas „Panevėžio miesto ir 

Panevėžio rajono turizmo informacinės infrastruktūros plėtra“ atitinka visus projektinio pasiūlymo 

vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus ir gali būti įtraukiamas į regiono projektų sąrašą.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 16 papunkčiu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į Apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti 



4 

 

pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai 

bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems 

reikalavimams įvertinti buvo parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono 

projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Bendra į regiono projektų 

sąrašą siūlomų įtraukti projektų vertė yra 340 729,42 EUR, iš kurių: 289 619,99 EUR – ES struktūrinių 

fondų lėšos ir 51 109,43 EUR – savivaldybių biudžeto lėšos.  

 Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.1 papunkčio bei 25 punkto nuostatomis, parengtas Iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 05.4.1-

LVPA-R-821-51 pakeitimo projektas, t. y. sąrašas papildytas Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijos planuojamu įgyvendinti projektu „Panevėžio miesto ir Panevėžio rajono turizmo 

informacinės infrastruktūros plėtra“.  

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-36 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-LVPA-R-821 

„Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.4.1-

LVPA-R-821-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 15 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                    Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                           Kristina Udrienė 


